



Ministerio
de Desarrollo
Social

Dirección General de Secretaría

División Logística

Montevideo 15 de diciembre de 2020.-

De: División Logística

Referente a la consulta realizada por Segurpas correspondiente a la Licitación Abreviada N°39/2020.

1- Para la licitación se exigen visitas obligatorias? En caso de no ser obligatorias se puede coordinar para realizar visitas informativas a quienes quieran concurrir sin ser estas OBLIGATORIAS.

Respuesta: No están previstas en ninguna instancia, la cotización no depende del lugar ya que se solicita cotizar por hora.

2- En el Artículo 14 " Criterios de evaluación" menciona sobre Antecedentes similares. Que se va a considerar como antecedentes similares al objeto de la licitación?

Respuestas: Deberán presentar solamente antecedentes en especial en el área que se licita como se menciona en el punto 5.2.c. del presente pliego. (Factor de ponderación).

Saludos Cordiales

Cr. Raúl Quijano
Director de Logística e Infraestructura
Ministerio de Desarrollo Social